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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

PROJEKTLIGJ 

Nr. /2016 

PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 8891, DATE 2.5.2002 "PER ORGANIZIMIN 

DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONEVE HETIMORE TE KUVENDIT" 

Ne mbeshtetje te neneve 77 pika 3, 78, 81 pika 1 dhe 83 pika 1 dhe 2 te Kushtetutes, 

me propozimin e nje grupi deputetesh, 

KUVENDI 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

Ne ligjin nr. 8891, date 2.5.2002 "Per organizimin dhe funksionimin e Komisioneve 

Hetimore te Kuvendit", behen keto ndryshime: 

Neni 1 

Fjalia e dyte e nenit 12 ndryshohet si me poshte vijon: 

"Prania e personave te tjere ne mbledhjet e komisionit vendoset me vendim te 

Komisionit." . 
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Neni2 

Neni 13 ndryshohet si me poshte vijon : 

"Neni 13 

Marrja e vendimeve 

1. Mbledhjet e komisionit jane te vlefshme kur ne to marrin pjese se paku te gjithe 

anetaret qe i takojne grupimit politik ku bejne pjese nismetaret e komisionit. 

2. Komisioni merr vendime me shumicen e te gjithe anetareve te pranishem. 

3. Komisioni voton zakonisht me ngritjen e dares, perve9 rastit kur me kerkesen e te 

pakten tre anetareve kerkohet qe votimi te behet nominal ose i fshehte . 

4. Kerkesa per hetime ose marrje provash nga 9do anetar i komisionit pranohet nga 

komisioni pa votim.". 

Neni 3 

Hyrja ne fuqi 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

Miratuar me I /2016 . 
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